



Varsinais-Suomen Maakuntamuseo ja Curatio Turunmaan korjausrakentamisyhdistys ry toteuttavat kahta hanketta yhteistyössä:

*I samma båt - Samassa veneessä r.f. r.y. on hyväksynyt rahoitettavaksi Varsinais-Suomen maakuntamuseon yhteistyössä Turunmaan korjausrakentamisyhdistys r.y. Curatio kanssa toteutettavan hankkeen: **Turunmaa, yhteinen kulttuuriympäristömme – Åboland, vår gemensamma kulturmiljö.** Hanke toteutetaan vuosina 2016-2017. Hankkeen sisältönä on Kulttuuriympäristöohjelman tekeminen Turunmaalle yhdessä asukkaiden, yhdistysten ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa.*

Turunmaa, yhteinen kulttuuriympäristömme - Åboland, vår gemensamma kulturmiljö

Turunmaan saariston ainutlaatuinen ja rikas kulttuuriperintö muodostaa poikkeuksellisen merkittävän ympäristökokonaisuuden jopa maailmanlaajuisesti. Kulttuuriympäristöohjelman tavoitteena on tuoda esiin olemassa olevaa kulttuuriympäristöä, sekä tapoja hyödyntää ja kehittää sitä kestäväällä tavalla.

Alueen jokaisella paikkakunnalla järjestetään työpajoja, joissa työstetään kulttuuriympäristöohjelmaa yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa. Työpajat järjestetään yhteistyössä Turunmaan korjausrakentamisyhdistys Curatio ry:n vetämän, Kestävä korjausrakentaminen -rakentajille suunnatun tiedonvälityshankkeen kanssa, jossa on tavoitteena mm. innostaa ihmisiä pitämään rakennuksensa kunnossa korjaamalla ne ajoissa. Kulttuuriympäristöohjelma -hankkeessa hyödynnetään myös tiedonvälityshankkeessa pidettäviä korjausrakentamiseen liittyviä seminaareja.

Kulttuuriympäristöohjelman tietopohjana ovat Varsinais-Suomen maakuntamuseon rakennetun ympäristön inventoinnit, paikallishistoriat sekä paikallisten asukkaiden kokemusperäinen tieto. Kemiönsaaren alueelta on jo olemassa vuosina 2011-2013 kerätyt inventointitiedot, jotka on tallennettu Varsinais-Suomen maakuntamuseon inventointiportaaliin (MIP). Paraisten kaupungin alueelta rakennusinventoinnit ovat osittain puutteelliset, ja niitä täydennetään siten, että ne kattavat koko alueen.

Tuloksena syntyy Turunmaan kulttuuriympäristöohjelma, jossa on kulttuuriympäristökuvaukset analysoituna sekä paikalliset kulttuuriympäristön hoidon tavoitteet ja toimenpide-ehdotukset. Ohjelmaan liitetään myös korjausrakentamisen tiedonvälityshankkeessa tuotetut konkreettiset korjausrakentamisohjeet. Kulttuuriympäristöohjelmaa voidaan hyödyntää kaikissa kylien kehittämishankkeissa, korjausrakentamisessa, maisemanhoidossa ja maankäytönsuunnittelussa.